
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2022/009523 017 0026337/2022 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-DS-OSZP-2022/009523-017

Dunajská Streda
18. 05. 2022

Rozhodnutie
Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na roky 2021 – 2027

Výrok
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy na úseku
posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov na základe oznámenia o vypracovaní
strategického dokumentu Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na roky 2021
– 2027, ktorý predložil obstarávateľ Obec Lúč na Ostrove, Obecný úrad Lúč na Ostrove 20, 930 03 Lúč na Ostrove,
vydáva toto rozhodnutie :
Pripravovaný strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na
roky 2021 – 2027 uvedený v predloženom oznámení o strategickom dokumente

s a n e b u d e p o s u d z o v a ť

podľa zákona. Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa osobitných predpisov.

Odôvodnenie
Obstarávateľ Obec Lúč na Ostrove, Obecný úrad Lúč na Ostrove 20, 930 03 Lúč na Ostrove, zastúpený starostom
obce , (ďalej len obstarávateľ), predložil 14.03.2022 na Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné
prostredie (ďalej len „OÚ DS, OSZP“) podľa § 5 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) oznámenie o vypracovaní strategického
dokumentu.
„PHRSR Lúč na Ostrove 2021 – 2027“ predstavuje strednodobý plánovací dokument, ktorý určí smerovanie obce
Lúč na Ostrove v strednodobom horizonte do roku 2027. Tento dokument je spracovaný na základe zákona č.
539/2008 Z.z. o podpore regionálneho rozvoja, stanoví na základe vypracovaných analýz optimálny návrh priorít,
opatrení a aktivít s cieľom zvýšiť kvalitu života miestneho obyvateľstva a v programovom období 2021 – 2027
pozitívne ovplyvniť rozvoj obce Lúč na Ostrove.

Hlavným cieľom podpory regionálneho rozvoja je:
a) odstraňovať alebo zmierňovať nežiaduce rozdiely v úrovni hospodárskeho rozvoja, sociálneho rozvoja a
územného rozvoja regiónov a zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj regiónov,
b) zvyšovať ekonomickú výkonnosť, konkurencieschopnosť regiónov a rozvoj inovácií v regiónoch pri zabezpečení
trvalo udržateľného rozvoja,
c) zvyšovať zamestnanosť a životnú úroveň obyvateľov v regiónoch pri zabezpečení trvalo udržateľného rozvoja.
Cieľom dokumentu „PHRSR Lúč na Ostrove 2021 – 2027“ je analýza súčasného stavu obce, jej možnosti,
príležitosti, potrieb a následného definovania cieľov rozvoja a opatrení na dosiahnutie tých cieľov, ktoré napomôžu



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2022/009523 017 0026337/2022 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 5

rozvoju obce Lúč na Ostrove s ohľadom na potreby obyvateľov obce. „PHRSR Lúč na Ostrove 2021 – 2027“
stanovuje víziu obce do roku 2027 v 6 strategických prioritných rozvojových oblastiach:
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 1: Trvalo udržateľný ekonomický rozvoj obce
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 2: Investície do občianskej a sociálnej infraštruktúry obce
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 3: Investície do dopravnej a technickej infraštruktúry obce
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 4: Rozvoj bývania a rast počtu obyvateľstva obce
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 5: Kvalitné životné prostredie
- Strategická prioritná rozvojová oblasť č. 6: SMART Lúč na Ostrove

Na základe oznámenia predloženého obstarávateľom vykonal Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o
životné prostredie, podľa § 7 zákona zisťovacie konanie, či strategický dokument bude posudzovaný podľa zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie podľa §
6 ods. 2 zákona zverejnil oznámenie na webovom sídle ministerstva http://enviroportal.sk/sk/eia/detail/program-
hospodarskeho-rozvoja-socialneho-rozvoja-obce-luc-na-ostrove-n
a rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutej obci.

V zákonom stanovenom termíne a do doby prípravy predmetného rozhodnutia doručili na OÚ OSZP Dunajská
Streda svoje písomné stanoviská tieto subjekty :

Trnavský samosprávny kraj- č. 11962/2022/OÚPŽP-002 zo dňa 25.03. 2022
Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja na roky 2021 – 2027 obce Lúč na Ostrove je základným strednodobým
rozvojovým dokumentom podpory regionálneho rozvoja, ktorý stanovuje stratégie, priority a ciele obce do roku
2040. Víziou obce je inkluzívna, sociálna, zdravá, inovatívna, smart a atraktívna obec so spokojným a aktívnym
obyvateľstvom vo vysokokvalitnom životnom prostredí, obec zabezpečujúca kvalitné služby pre obyvateľov i
návštevníkov obce. Dokument sa zameriava najmä na podporu opatrení na zmiernenie tempa zmeny klímy,
ako sú napr. rekultivácia skládky odpadov v m. č. Malá Lúč, realizácia vodozádržných opatrení, vybudovanie
verejnej kanalizácie, využitie možnosti obnoviteľných zdrojov energií rozmiestnením fotovoltických panelov a
slnečných kolektorov na verejných budovách, vybudovanie cyklochodníkov zabezpečujúcich napojenie obce na
cyklochodníkový systém Žitného ostrova Dovoľujeme si upozorniť Vás na skutočnosť, že TTSK má schválený
dokument „Nízkouhlíková stratégia Trnavskej župy“, ktorej ciele, navrhované opatrenia a odporúčania je potrebné
zapracovať do predloženého Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na
Ostrove na roky 2021 – 2027. Vzhľadom na charakter dokumentu nepredstavuje jeho uplatnenie
riziká z hľadiska jeho dosahu na životné prostredie, a preto ho nepožadujeme posudzovať. Každá
navrhovaná činnosť, ktorá podlieha zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene
a doplnení niektorých zákonov, sa bude posudzovať v súlade s týmto zákonom.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede – č. RH/2022/003224 RH/2022/00575 /002
- BM5 zo dňa 31. 03. 2022
K obsahu strategického dokumentu „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na
roky 2021 – 2027“ nemáme pripomienky.

Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave –KRHZ-TT-2022/000081-002 zo dňa 22. 03. 2022
Pri zmenách týkajúcich sa požiarnej ochrany žiadame predložiť projektovú dokumentáciu na odsúhlasenie.
Požiadavky na obsah a rozsah projektovej dokumentácie predkladanej k stavebnému konaniu sú stanovené v § 9
vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré
ustanovenia stavebného zákona.

Dopravný úrad- 9587/2022/ROP-002/12544 zo dňa 24.03.2022
Dopravný úrad Vám oznamuje, že na riešené územie nemá žiadne požiadavky, nakoľko sa v katastrálnych územiach
obce (Malá Lúč a Veľká Lúč) nenachádza žiadne letisko, osobitné letisko, heliport ani letecké pozemné zariadenie
a do riešeného územia nezasahujú ani ochranné pásma, resp. prekážkové roviny a plochy letísk, osobitných letísk,
heliportov a leteckých pozemných zariadení, ktoré sa nachádzajú mimo riešeného územia obce (najmä prekážkových
rovín a plôch Letiska Kvetoslavov).
V rámci programového dokumentu, ktorý je predmetom posudzovania vplyvov na životné prostredie, sa nenavrhujú
ani žiadne opatrenia a aktivity, ktoré by podliehali súhlasu Dopravného úradu podľa ustanovenia § 30 ods. 1 zákona



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2022/009523 017 0026337/2022 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 5

č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, preto Dopravný úrad neuplatňuje k strategickému dokumentu žiadne pripomienky.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko je vydané len z hľadiska záujmov civilného letectva (nie z hľadiska záujmov
dopravy na dráhach a vnútrozemskej plavby).

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie–č. OU-DS-OSZP-2022/009721- zo dňa 31.
03. 2022

Štátna správa na úseku odpadového hospodárstva, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2022/009855-002 zo dňa
30.03.2022
- nakladanie s odpadmi musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi v oblasti odpadového hospodárstva a
POH Trnavského kraja,

Štátna správa na úseku ochrany ovzdušia, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2022/009720-002 zo dňa 28.03.2022
- v prípadoch, keď funkčné využívanie územia sa dotýka zdrojov znečisťovania ovzdušia, zmeny jestvujúcich
zdrojov, ako aj vznik ďalšieho zdroja vyžaduje súhlas príslušného orgánu ochrany ovzdušia v stavebnom konaní.

Štátna správa na úseku ochrany vôd, vyjadrenie č. OU-DS-OSZP-2022/009788-002 zo dňa 21.03.2022
- v chránenej vodohospodárskej oblasti možno plánovať a vykonávať činnosť, len ak sa zabezpečí účinnejšia ochrana
povrchových a podzemných vôd, ochrana podmienok ich tvorby, výskytu, prirodzenej akumulácie a obnovy zásob
povrchových a podzemných vôd v súlade s § 3 zákona č 305/2018 Z. z. o chránených oblastiach prirodzenej
akumulácie vôd a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Štátna správa na úseku ochrany prírody a krajiny, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2022/011289-002, zo dňa 31.03.2022
Na základe oznámenia o vypracovaní strategického dokumentu Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho
rozvoja obce Lúč na Ostrove na roky 2021-2027 môžeme konštatovať, že katastrálne územia obce Malá Lúč
a Veľká Lúč sa nenachádzajú v navrhovaných a vyhlásených chránených území. Pri rešpektovaní zásad a za
podmienok dodržiavania všeobecných záväzných nariadení a zákona o OPaK, nemáme pripomienky k uvedenému
strategickému dokumentu a nepožadujeme jeho ďalšie posudzovanie.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia – č. OÚ-DS-OKR-2022/010257-2 zo dňa 04. 04. 2022
- z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemáme žiadne pripomienky ani požiadavky
- odbor krízového riadenia je zainteresovaný vo veci konania v ďalšom stupni projektovej dokumentácie

Okresný úrad Dunajská Streda , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií– č. OU-DS-
OCDPK-2022/010054-02 zo dňa 24. 03. 2022
• s predloženým zámerom súhlasíme bez pripomienok.

Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, - č. 4066/2022-5.3 21994/2022 zo dňa
13.04.2022
1. V katastrálnom území obce Lúč na Ostrove (ďalej len „predmetné územie“) je evidovaná jedna odvezená a jedna
upravená skládka tak, ako sú zobrazené na priloženej mape.
Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
2. V predmetnom území je na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidovaná
nasledovná environmentálna záťaž:
Identifikátor EZ: SK/EZ/DS/193
Názov EZ: DS (012) / Lúč na Ostrove - skládka TKO
Názov lokality: skládka TKO
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 - 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž
Pravdepodobná environmentálna záťaž v území môže negatívne ovplyvniť možnosti jeho ďalšieho využitia.
3. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika tak, ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2022/009523 017 0026337/2022 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

4 / 5

4. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke Štátneho geologického
ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie http://apl.geology.sk/mapportal/#/aplikacia/14.
Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 569/2007 Z. z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších
predpisov ministerstvo vymedzuje ako riziko stavebného využitia územia stredné radónové riziko. Vhodnosť a
podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona
č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia
pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, č. 21855/2022/OSD/36732 zo dňa 30.03.2022
Cieľom PHSR Lúč na Ostrove 2021 – 2027 je zmapovanie sociálno-ekonomickej priestorovej štruktúry obce a na
základe výsledkov týchto analýz vytvoriť program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja daného územia,
ktorý bude základným strednodobým programovým dokumentom na podporu regionálneho rozvoja na úrovni obce
v období 2021 – 2027. Obcou Lúč
na Ostrove prechádzajú cesty III/1386 a III/1433. V blízkosti k. ú. obce prechádza plánovaná dopravná stavba -
rýchlostná cesta R7.
Oznámenie o strategickom dokumente PHSR Lúč na Ostrove 2021 – 2027 berie MDV SR na vedomie.

Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, OU-TT-00P6/-2022/012844 zo dňa 29.03.2022
Správny orgán berie na vedomie oznámenie o vypracovaní strategického dokumentu „Program hospodárskeho
rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na roky 2021 – 2027“ a konštatuje, že z hľadiska ochrany
poľnohospodárskej pôdy nemá k uvedenému strategickému dokumentu žiadne pripomienky.

Krajský pamiatkový úrad Trnava - č. KPUTT-2022/7799-2/27198/HOR zo dňa 01. 04. 2022
1. Krajský pamiatkový úrad Trnava s predloženým oznámením o strategickom dokumente „Program hospodárskeho
rozvoja a sociálneho rozvoja obce Lúč na Ostrove na roky 2021 - 2027“ (ďalej len „PHSR“) z hľadiska ochrany
pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk súhlasí za podmienky rešpektovania
ustanovení zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov (ďalej len
„pamiatkový zákon“) pri realizácii programu rozvoja obce podľa predmetnej dokumentácie.
2. Na území obce Lúč na Ostrove, miestnej časti Malá Lúč sa nachádza nehnuteľná národná kultúrna pamiatka
„kaštieľ a park“, evidovaná v Ústrednom zozname pamiatkového fondu pod číslom 100/1- 2, ktorá nie je predmetom
stanovených projektových zámerov podľa posudzovanej dokumentácie PHSR. V prípade realizácie akýchkoľvek
stavebných alebo iných prác v rámci navrhovaných projektových zámerov, týkajúcich sa aj národnej kultúrnej
pamiatky, resp. jej bezprostredného okolia, je nutné postupovať v zmysle § 32, resp. § 27 ods. 2 pamiatkového
zákona.

Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií – č. OU-TT-OCDPK-2022/012921/JA zo
dňa 30. 03. 2022
Ako cestný správny orgán vo veciach ciest I. triedy v Trnavskom kraji a orgán vyjadrujúci sa k územným plánom
regiónov podľa § 3 ods. 4 písm. a) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení
neskorších predpisov uvádzame, že po preštudovaní predmetného materiálu nemáme k nemu pripomienky.

Obec Lúč na Ostrove, ako dotknutá obec zabezpečilo v súlade s § 29 ods. 8 zákona o posudzovaní informovanie
verejnosti, určenej podľa § 24 zákona o posudzovaní o predloženom oznámení o zmene navrhovanej činnosti miestne
obvyklým spôsobom.

Záver

OÚ DS OSZP v rámci zisťovacieho konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska jeho povahy,
miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu
očakávaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, súladu s územno-plánovacou dokumentáciou,
úrovne spracovania a podľa kritérií v zmysle Prílohy č. 3 k zákonu.
Zo zainteresovaných subjektov nikto nežiadal strategický dokument posudzovať v zmysle zákona. Verejnosť sa
k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrila. Počas celého procesu posudzovania vplyvov
navrhovanej činnosti nikto nevyužil možnosť konzultácie podľa § 63 zákona.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-DS-OSZP-2022/009523 017 0026337/2022 Kombinovaný odoslaný záznam hodnoverná elektronická

5 / 5

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe výsledkov zisťovacieho konania
podľa § 7 ods. 4 zákona, pri ktorom zvážil súhrn všetkých uvedených skutočností a ďalšie informácie obsiahnuté v
oznámení, s prihliadnutím na význam predpokladaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, ako
aj na stanoviská zainteresovaných orgánov a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie pri spracovaní ďalšieho stupňa dokumentácie
požaduje dodržať všetky doručené stanoviská dotknutých orgánov.

Upozornenie:
Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), preto sa
voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona č 162/2015 Z. z. Správny
súdny poriadok.

Mgr. Erika Cafiková
Vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10110

Doručuje sa
Obec Lúč na Ostrove, Lúč na Ostrove 20, 930 03  Lúč na Ostrove, Slovenská republika
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská
Streda, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Dunajská Streda, Veľkoblahovská 1067/30, 929 01  Dunajská Streda,
Slovenská republika
Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01  Trnava, Slovenská republika
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave, Vajanského 22, 917 77  Trnava, Slovenská
republika
Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01  Trnava, Slovenská republika
DOPRAVNÝ ÚRAD , Letisko M.R.Štefánika 1, 823 05  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Námestie Slobody 6, 810 05  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia SR, Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava, Slovenská republika
Ministerstvo obrany SR, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Obvodný banský úrad v Bratislave, Mierová 19, 821 05  Bratislava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ,
Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA, ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929
01  Dunajská Streda, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, Kollárova 8, 917 02 
Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ, Kollárova 8,
917 02  Trnava, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV, Vajanského 2, 917 02  Trnava,
Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD TRNAVA, ODBOR VÝSTAVBY A BYTOVEJ POLITIKY, Kollárova 8, 917 02  Trnava,
Slovenská republika


